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CABALLERIZAS MULTADAS Y SPC INHABILITADOS 

Res. 102: Se dispone multar en la suma de $ 300, a la Propietaria de la Caballeriza “GRAN LUCIO” (AZUL), Dña. 

SANDRA MARIEL GONZALEZ, por no haber adoptado los recaudos para que el SPC “AMERICA NIC”, se presentara 

con la documentación necesaria para participar de la 12da. carrera del día 22 de enero pasado. Asimismo se dispone 

inhabilitar al SPC “AMERICA NIC”, hasta tanto no se haga efectivo el cumplimiento de la documentación exigida.- 

Res. 103: Se dispone multar en la suma de $ 300, al Propietario de la Caballeriza “MATIAS Y YO”, Dn. EDGARDO 
ANDRES MONDAZZI, por no haber adoptado los recaudos para que el SPC “REY CROATA”, se presentara con la 

documentación necesaria para participar de la 14ta. carrera del día 22 de enero pasado. Asimismo se dispone 

inhabilitar al SPC “REY CROATA”, hasta tanto no se haga efectivo el cumplimiento de la documentación exigida.- 

 

STARTER 

Res. 104: Visto el informe presentado por el Sr. Starter, se suspende por el término de treinta (30) días, a computarse 

desde el 23 de enero y hasta el 21 de febrero próximo inclusive al SPC “ESCHMIDT”, por negarse a dar partida en la 5ta. 

carrera del día 22 de enero pasado. Asimismo, se dispone hacerle saber al Entrenador CRISTIAN BROWN, a cuyo cargo 

se encuentra el mencionado SPC, que para volver a correr se necesita el  V° B° del Starter y la autorización de este 

Cuerpo.- 

Res. 105: Visto el informe presentado por el Sr. Starter, se suspende por el término de quince (15) días, a computarse 

desde el 23 de enero y hasta el 6 de febrero próximo inclusive al SPC “BETWEEN SHEETS”, por partir muy retrasado en 

la 5ta. carrera del día 22 de enero pasado. Asimismo, se dispone hacerle saber al Entrenador NESTOR R. POVEDA, a 

cuyo cargo se encuentra el mencionado SPC, que para volver a correr se necesita el  V° B° del Starter y la autorización de 

este Cuerpo.- 

 

SERVICIO VETERINARIO 

Res. 106: Se apercibe severamente al Entrenador NATTINO REYES A., por no haber presentado al SPC “PRINCIPE 
DANCE”, quién se encuentra a su cuidado, para que se le realizara el Control Posterior en el Servicio Veterinario, luego de 

disputada la 15ta. carrera del día 22 de Enero de 2013. En caso de que se reitere dicha conducta, será pasible de las 

sanciones que este Cuerpo estime corresponder.- 
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OTROS HIPÓDROMOS 

Res. 107: Se toma conocimiento y se hace extensiva al medio local las resoluciones adoptadas por la Comisión de 
Carreras del Hipódromo Argentino de Palermo en su sesión del día 22 de enero pasado: 

1-) VISTO el informe elevado por el Laboratorio de Control de Doping (Cenard) sobre los análisis efectuados a los 
competidores de las reuniones hípicas realizadas en éste hipódromo los días 12 y 14 de enero de 2013, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, de ello, surge que los SPC “LA CHARLA” Y “BELLEZA TAL”, a cargo del entrenador Sr. LAUDELINO A. SUAREZ, 
que participaran en la 6ta. carrera del día 12 de enero y 6ta. carrera del día 14 de enero, esos días arrojaron resultados en 
los cuales se detectaron reacciones que indican que los mencionados SPC han corrido transgrediendo el Artículo 36 del 
Reglamento General de Carreras; 

Que, de acuerdo a lo prescripto en el Inciso IX, del mencionado Articulo, corresponde suspender preventivamente al citado 
Entrenador, hasta tanto se conozca el resultado del análisis que se efectuará sobre los “frasco control”; 

Que, igualmente es del caso suspender automáticamente a los mencionados SPC, por ello: 

LA COMISIÓN DE CARRERAS, RESUELVE: 

1.-) Suspender preventivamente al Entrenador Sr. LAUDELINO A. SUAREZ, por la situación enunciada precedentemente. 

2.-) Suspender automáticamente a los SPC “LA CHARLA” y “BELLEZA TAL”.- 

3.-) Notifíquese.- 

 

2-) VISTO el informe elevado por el Laboratorio de Control de Doping (Cenard) sobre los análisis efectuados a los 
competidores de la reunión hípica realizada en éste hipódromo el día 12 de enero de 2013, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, de ello, surge que el SPC “POROTO TOM”, a cargo del entrenador Sr. HUGO A. STIEBEN, que participara en la 
2da. carrera de ese día arrojó resultados en los cuales se detectaron reacciones que indican que el mencionado SPC ha 
corrido transgrediendo el Artículo 36 del Reglamento General de Carreras; 

Que, de acuerdo a lo prescripto en el Inciso IX, del mencionado Articulo, corresponde suspender preventivamente al citado 
Entrenador, hasta tanto se conozca el resultado del análisis que se efectuará sobre el “frasco control”; 

Que, igualmente es del caso suspender automáticamente al mencionado SPC, por ello: 

LA COMISIÓN DE CARRERAS, RESUELVE: 

1.-) Suspender preventivamente al Entrenador Sr. HUGO A. STIEBEN, por la situación enunciada precedentemente. 

2.-) Suspender automáticamente al SPC “POROTO TOM”.- 

3.-) Notifíquese.- 
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OTROS HIPODROMOS 

Res. 108: Se toma conocimiento y se hace extensiva al medio local la resolución adoptada por la Comisión de Carreras del 
Hipódromo de San Isidro en su sesión del día 23 de enero pasado: 

VISTO: el informe elevado por el Laboratorio de Control Doping, en relación con el análisis del material extraído al  S.P.C 
“MI AFAN”, que participara de la 13ra. carrera del día 26 de octubre de 2012 y CONSIDERANDO 

LA COMISIÓN DE CARRERAS RESUELVE: 

1° Suspender por el término de tres (3) años que se computarán desde el día 3 de noviembre de 2012 y hasta el 2 de 
noviembre de 2015, al entrenador, Sr. ALDO A. DIAZ.   

2° Suspender por el término de quince (15) meses, que se computarán desde el día 3 de noviembre de 2012  y hasta el 
2 de febrero  de 2014, al  S.P.C “MI AFAN”  

3° Distanciar del marcador de la 13ra. carrera del día 26 de octubre de 2012 al S.P.C “MI AFAN”, quedando el definitivo 
de la manera que sigue: primero “PALACE LINE”, segundo “ELS FANALS”, tercero “CLEVER TALK”, cuarto “CARO 
LASTING” y quinto “PURE ELEGIDO” 

4° Notifíquese de la presente resolución a los interesados.- 
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SE DA POR CUMPLIDA SUSPENSIÓN A SPC 

Res. 109: VISTO la presentación efectuada por el Sr. MARTIN FERNANDEZ (DNI 22.416.139), entrenador actualmente 

a cargo del SPC “INDIGO INTI”, y CONSIDERANDO que dicho descargo se encuadra dentro de lo establecido mediante 

Resolución 144/07, 

LA COMISION DE CARRERAS, RESUELVE: 

Dar por cumplida a partir del día de la fecha la sanción aplicada por Resolución 1124/12, al SPC “INDIGO INTI”.- 


